MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
Rua Primeiro de Maio, 500, Bairro Estação, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08571-050.

  E-mail: drg.itq@ifsp.edu.br, cra.itq@ifsp.edu.br

1

EDITAL Nº 019, DE 05 DE MARÇO DE 2020

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA DE CANDIDATOS PARA MATRÍCULA

– LISTA DE ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA – SISU 1/2020

– CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

 O Diretor-Geral do Campus Itaquaquecetuba, no uso das suas atribuições legais,

e considerando o Edital do IFSP nº 004, de 13 de fevereiro de 2020, convoca os candidatos

listados abaixo para efetivarem matrícula no Curso Superior de Licenciatura em

Matemática do Campus Itaquaquecetuba:

NOME INSCRIÇÃO COTA MOTIVO

THAYNARA

SANTOS

MOREIRA

191011946966 *

Cancelamento

voluntário de

matrícula do aluno

Rodrigo Oliveira de

Souza

MATEUS

WENZLER PINTO
191009003218 **

Cancelamento

voluntário de

matrícula do aluno

Willian Claudio

Ferreira
* Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II,

Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº

12.711/2012);

** Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham

cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

1. Os candidatos e os seus respectivos responsáveis legais, se menor de idade, deverão

comparecer ao Campus Itaquaquecetuba no dia 11 de março de 2020, entre as 17h00 e

20h00min portando toda a documentação necessária para a matrícula de acordo com o

seu tipo de reserva de vaga (cota) – Anexo I.

Assinado no original

Denilson Mauri

Diretor-Geral do Campus Itaquaquecetuba

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
Rua Primeiro de Maio, 500, Bairro Estação, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08571-050.

  E-mail: drg.itq@ifsp.edu.br, cra.itq@ifsp.edu.br

2

ANEXO I – DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
Rua Primeiro de Maio, 500, Bairro Estação, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08571-050.

  E-mail: drg.itq@ifsp.edu.br, cra.itq@ifsp.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS ITAQUAQUECETUBA
Rua Primeiro de Maio, 500, Bairro Estação, Itaquaquecetuba - SP, CEP 08571-050.

  E-mail: drg.itq@ifsp.edu.br, cra.itq@ifsp.edu.br

4